
 

Via Ludovico Ariosto n. 7        06-90024898 
 protocollo@cert.fonte-nuova.it         polizialocale@fonte-nuova.it  

  

 

 
COMUNE DI FONTE NUOVA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
Corpo Polizia Locale 

 

 

Fonte Nuova 10.09.2025 

 

ORDINANZA N. 162 

 

 
OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE CIRCOLAZIONE ALL’INTERNO DELL’AREA DI PARCHEGGIO ANTISTANTE IL PLESSO SCOLASTICO 

A. MORO  

 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
Visto il prot. n. 35941 del 08.09.2025 inoltrato dal Dirigente del Settore II Arch. Daniele Cardoli nel quale si 

richiedeva la discplina del traffico all'interno del piazzale antistante il plesso scolastico della scuola secondaria di 

primo grado Aldo Moro dell’Istituto Comprensivo “Sandro Pertini”, adibito a parcheggio pubblico, la cui entrata 

corrisponde al fronte civico 436 di Via Nomentana; 

Considerato che dalle comunicazioni pervenute dalle dirigenze scolastiche le lezioni per l’anno scolastico 

riprenderanno giovedì 11/09/2025; 

Considerato che si rende necessario provvedere ad individuare eregolarizzare uno spazio per la sosta dello 

scuolabus in modo tale da rendere più agevoli e sicure le operazioni di discesa e salita degli alunni;  

Ritenuto necessario, per motivi di interesse pubblico e della salvaguardia della mobilità, adottare 

provvedimenti in materia di circolazione;  

Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 6 e l'art. 7 D.Lgs. 285/92 Nuovo codice della strada - e successive 

modificazioni; 

Visti gli artt. 1-5-6-7-157-158-159 del D.Lgs. 285/92 Nuovo codice della strada - e successive 

modificazioni; 

Visto il D.P.R. 495/92; Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada - e 

successive modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 267/00;  

Visto lo Statuto del Comune di Fonte Nuova; 

Ritenuto doveroso provvedere; 

O R D I N A 

 

Per l’intero anno scolastico 2025/2026 a partire da VENERDI’ 12.09.2025 fino a LUNEDI’ 08.06.2026 

 

1. L'istituzione del divieto di transito, ad eccezione dei mezzi di trasporto adibiti a Scuolabus, all'interno 
del piazzale antistante il plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado Aldo Moro dell’Istituto 

Comprensivo “Sandro Pertini”, adibito a parcheggio pubblico, la cui entrata corrisponde al fronte civico 

436 di Via Nomentana. 

DURANTE IL PERIODO DI SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 

La circolazione e la sosta all’interno dell’area riprenderanno regolarmente 

 

 

 

mailto:protocollo@cert.fonte-nuova.it
mailto:polizialocale@fonte-nuova.it


 

Via Ludovico Ariosto n. 7        06-90024898 
 protocollo@cert.fonte-nuova.it         polizialocale@fonte-nuova.it  

DISPONE 

 

- Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione della prescritta 

segnaletica stradale  

- Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune. 

- Che la Polizia Locale provveda all'apposizione della segnaletica di cui al D.P.R. 495/92; 

- Che sia fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente ordinanza;  

- Che siano revocati tutti i precedenti provvedimenti emanati eventualmente in contrasto con la presente 

ordinanza; 

DEMANDA 

 

Al Corpo di Polizia Locale, ai Carabinieri e tutti gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine alla 

corretta esecuzione del presente provvedimento. 

 
SI AVVERTE ALTRESI' 

 

Che la violazione delle norme di cui trattasi, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente 

Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285 e ai sensi dei vigenti Regolamenti Comunali. 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

• entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti 

leggi 6/12/1971 n. 1034; 

• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei tempi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199.  

 

                                                                                                                                            

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                         Dr. Francesco Spagnoletti 

 

mailto:protocollo@cert.fonte-nuova.it
mailto:polizialocale@fonte-nuova.it

		2025-09-10T13:35:14+0200
	SPAGNOLETTI FRANCESCO




